
 

 

  

 

 

 

 

Prot. n  2584/IV.5.1 del 22/05/2019 
 

All’Autorità di Gestione PON 

All ’Albo on line 

OGGETTO : RINUNCIA Progetti FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Competenze di Cittadinanza Globale” 2014-

2020; 

VISTA l’autorizzazione per i seguenti progetti PON come da sotto elencata tabella; 

CONSIDERATA   l’attività straordinaria  e la complessità delle procedure da svolgere per tali 

progetti PON da parte del personale amministrativo in servizio, sottodimensionato 

rispetto alle attuali esigenze della scuola e quindi indisponibile a farsi carico di 

ulteriore lavoro; 

CONSIDERATA  l’impossibilità di gestire in modo ottimale il programma operativo PON di cui 

all’oggetto in quanto, da quando è stata presentata la candidatura,  si sono 

modificate le condizioni che avevano determinato la richiesta: trasferimento del 

DSGA e assegnazione di un Assistente Amministrativo facente funzioni, solo un 

A.A. disponibile ad effettuare progetti PON, n. 2 su 5 A.A. beneficiari di L.104 ; 

CONSIDERATO che la  realizzazione di una progettazione così complessa ha necessitato di tempi 

lunghi di gestione contabile- amministrativa ( tra cui il nuovo modello di 

programma annuale con conseguente dilazione dei termini procedurali); 

PRESO ATTO  che lo slittamento dei termini procedurali ha causato l’indisponibilità degli studenti 

a prendere parte alle attività nel periodo estivo con conseguente massiccia 

rinuncia formale per i progetti già in fase avanzata di attuazione ed informale per 

i progetti in via di preparazione organizzativa; 

CONSIDERATA  la tempistica che richiede tempi lunghi di gestione e gli stretti margini temporali 

intercorrenti fino al termine ultimo fissato per il 31 agosto 2019; 

LETTO  il manuale PON  relativo alle procedure di rinuncia; 

 

 

Istituto Magistrale Statale 

“I Licei” Tommaso Campanella 
via Annunziata, 4  - 87021 Belvedere Marittimo (CS)      

(CSPM070003)            

tel/fax: 0985 82409 -web: www.liceibelvedere.gov.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Uff. UFYZMO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Competenze di Cittadinanza Globale” 

2014-2020 
 

 



 

 

  

 

 

DECRETA 

di rinunciare ai seguenti progetti PON:  

Avviso Progetto Codice Progetto 

1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base CLASSE ROVESCIATA 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-15 

2999 del 13/03/2017 - FSE - Orientamento formativo e 

ri-orientamento 
ORIENTAMENTE 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-17 

3340 del 23/03/2017 - FSE - Competenze di cittadinanza 

globale 
CAN CITIZEN 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-354 

4427 del 02/05/2017 - FSE - Potenziamento 

dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico 

KALOGOS 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-122 

 

Il presente decreto viene trasmesso  al Consiglio di Istituto per la formale presa  d’atto ,  pubblicato 

all’Albo on line dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione, sul sito PON dell’Istituto e sulla 

Piattaforma Miur e trasmesso all’Autorità di Gestione  per gli adempimenti di propria competenza e 

per l’acquisizione delle formali autorizzazioni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 

 

 

     

 

         

 


		2019-05-22T14:04:52+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




